

18.06.2018

## VII spotkanie mające na celu tworzenie i rozwój sieci współpracy polsko-niemieckich partnerów w Berlinie

Spotkanie w ramach sieci współpracy polsko-niemieckich partnerów odbyło się w dniu 18 czerwca 2018 r. w Berlińskim Ratuszu. Cykl imprez jest wspólną inicjatywą Administracji Senackiej ds. Kultury i Europy, Prezydenta Miasta Berlina i Kancelarii Senatu.

Wydarzenie odbyło się zgodnie z hasłem:

"Berlin i Polska: pamięć, wspomnienia, kształtowanie". Motto to wybrano z okazji licznych rocznic, które odbędą się w tym roku: między innymi 100 rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości i zakończenia I wojny światowej, 80 rocznica „Polskiej Akcji”

(Polenaktion) i Nocy Kryształowej oraz 75 rocznica powstania w getcie warszawskim. Wielu kompetentnych i interesujących partnerów brało udział w tym spotkaniu. Dr. Klaus Lederer, jako przedstawiciel Berlina, przywitał wszystkich gości i przedstawił koncepcję Berlina na rzecz kultury pamięci. Niemiecki polityk podkreślił również, jak ważne dla Berlina są dobre stosunki polsko-niemieckie.



Land Berlin, SenKultEU

W pierwszej części zatytułowanej "Wspomnienia o Żydach Polskich" przedstawiono aktualne badania i projekty poświęcone polsko-żydowskiemu życiu, między innymi w Berlinie. W drugiej części zaprezentowano projekt „1918” dotyczący granicy polsko-niemieckiej z 1918 r. oraz badania skutków I wojny światowej na kształtowanie polskiej tożsamości. Przedstawiono również polsko-niemiecki projekt mentoringu dla kobiet, który miał na celu przypomnieć o wprowadzeniu prawa wyborczego dla kobiet w Polsce i w Niemczech w roku 1918 r.

Spotkanie takie jak to zawsze daje uczestnikom możliwość dyskusji i wymiany poglądów. W ten sposób powstała sieć współpracy i wymiany polsko-niemieckich partnerów. W ostatnim spotkaniu w Ratuszu Berlińskim uczestniczyło około 60 osób.

Jeśli chcą Państwo dołączyć się do dystrybucji poczty elektronicznej polsko-niemieckiej sieci współpracy, prosimy o kontakt z Johanną Eisenberg: [johanna.eisenberg@europa.berlin.de](mailto:johanna.eisenberg@europa.berlin.de).